
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  41
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 41
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 11 ∆εκεµβρίου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  41 / 07-12-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. Τερζής Βασίλειος,  4. Χράπας Παντελής,  5. Χρυσανθίδης  
Βασίλειος. 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας  Γεώργιος,   2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  4. 

Χαρίτος Χρήστος,    Μέλη.  

                                 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
    

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     733  / 2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πίστωσης προµήθειας και τρόπος εκτέλεσης για κάλυψη αναγκών 
συντήρησης θερµαστρών του ∆ήµου. 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ. 

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα “ Έγκριση πίστωσης προµήθειας και τρόπος 
εκτέλεσης για κάλυψη αναγκών συντήρησης θερµαστρών του ∆ήµου” και έχοντας υπόψη την υπ΄ 
αριθ. 62282/10-12-2015 εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:  
      

« κ. Πρόεδρε,  
- 1 - 

ΑΔΑ: 7Ε97Ω10-1Λ4



 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1) Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρ. 23 [ΥΠ.ΕΣ. 11389/1993 (ΦΕΚ 185/1993 τεύχος Β') - ΕΚΠΟΤΑ “∆ιαδικασία µε 
διαπραγµάτευση η απευθείας ανάθεση-πρόχειρος διαγωνισµός”], παράγραφος 2. 

β. Του άρθρου 21 παρ 7 & 9 & 22
Α
 του Ν 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει µετά το Ν.3871/2010 άρθρ. 21 & 23(ΦΕΚ 

141 Α), 'Ελεγχος δηµοσίων δαπανών.  
γ. Το Ν 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις» άρθρ. 83 για την διενέργεια προµήθειας µε πρόχειρο διαγωνισµό. 

δ. Του αρθ.209 του Ν 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), 

όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 του αρθ. 20 του Ν. 3731/2008. 

ε. Την αριθµ.35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291 τ. Β’/11-8-2010) απόφαση Υπουργ. Οικονοµικών για 

τον καθορισµό των χρηµατικών ορίων των αναθέσεων.  
στ. η προµήθεια διενεργείται: Με διαδικασίες διαπραγµάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) 

µέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ 15.000 µε Φ.Π.Α. ( παρ. β) Απόφ. Υπ. Αναπτ. Π1/7446/2002, ΦΕΚ 

112/Β) (άρθρο 23 παρ.2 ΕΚΠΟΤΑ, Αριθ. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002), λαµβανοµένης 
υπόψη, της συνολικής δαπάνης που απαιτείται για να καλυφθούν οι ανάγκες του ∆ήµου σε αγαθά 

που, θεωρούνται όµοια ή οµοειδή ή που ως εκ της φύσης τους, του αντικειµένου τους ή της 
λειτουργικότητάς τους εντάσσονται σε όµοιες ή παρεµφερείς κατηγορίες αγαθών (βλ. Ελ. Συν. VII 

Τµήµ. πράξ. 114/2006, 166/2006, 200/2006, 340/2006), µε απόφαση ∆ηµάρχου στην οποία θα 

περιλαµβάνεται η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών. 
ζ. Το παρ 2 άρθρο 2 του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) 

όπως ισχύει. (δηµοσιονοµική δέσµευση - άρθρο 21, παρ. 2, ν. 2362/1995).  

η. Ο αριθµός ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης (Α∆Α) του σχετικού αιτήµατος και της σύµβασης στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων  (άρθρο 11 του Ν.4013/2011). 

θ. Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε το οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφασίζει 
για όλα τα θέµατα που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου στην 
αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου ή άλλου οργάνου του ∆ήµου ή το ίδιο το ∆.Σ. µεταβίβασε σε επιτροπή. 

ι. Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε τις οποίο η Οικονοµική Επιτροπή 

είναι αρµόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού κατ’ 
εξαίρεση στο δηµοτικό συµβούλιο και στο ∆ήµαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 

3463/2006). 

3. Τις αποφάσεις ΥΠΕΣ∆Α µε αριθµ. 48614/2-9-2010 «Νέα όρια προϋπολογισµού δηµόσιων 
συµβάσεων µε απευθείας ανάθεση και συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισµό) για τους ΟΤΑ 

Α' βαθµού και τους φορείς τους» και 58289/12-10-2010 περί «Παρέχονται οδηγίες σχετικά µε την 
αναπροσαρµογή των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 

δηµοσίων συµβάσεων των Ο.Τ.Α. Α' Βαθµού», που αφορούν τα χρηµατικά όρια των προµηθειών 
µε απ΄ ευθείας ανάθεση. 

2. Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας που ψηφίστηκε µε την 738/2014  απόφαση του 

∆ηµοτικού µας Συµβουλίου και που εγκρίθηκε µε την αρίθµ. 25008/31-12-2014 απόφαση της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης Γεν. ∆/ίση Εσωτερικής ∆ιοίκησης Τµήµα 

∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών και τις παρατηρήσεις που έγιναν επ΄ αυτού. 

3. Στον προϋπολογισµό οικ. έτους 2015 υπάρχει σχετική εγγεγραµµένη πίστωση, σύµφωνα µε την 
µε αριθ……/2015   πρόταση ανάληψης δαπάνης.  
5. Την ανάγκη κάλυψης απρόβλεπτων αναγκών που προκύπτουν ανεξάρτητα από τις ετήσιες 
προβλέψεις προµήθειας υλικών συνολικά για τις υπηρεσίες του ∆ήµου, όπως εν προκειµένω και 
λόγω της χειµερινής περιόδου, προµήθεια ειδών για την συντήρηση των θερµαστρών στα 

Κοιµητήρια και στο Αµαξοστάσιο του ∆ήµου. 

 

-2- 

ΑΔΑ: 7Ε97Ω10-1Λ4



Παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή: 

 

o Για την έγκριση και διάθεση της κάτωθι πίστωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2015, του 

∆ήµου Σερρών  
 

υπηρεσί

α KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

00 6495.001 Λοιπές δαπάνες (που δεν εντάσσονται σε 
κάποια τάξη) 

999.99 

 

o Την εκτέλεση της προµήθειας µε απευθείας ανάθεση µε απόφαση ∆ηµάρχου, σύµφωνα µε το 

άρθρ. 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µετά από γνωµοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης. 
 

o Έγκριση των απαιτούµενων τεχνικών προδιαγραφών, ως εξής: 
 

ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΩΛΗΝΕΣ 15cm 6 15 90.00 

ΓΩΝΙΕΣ 15cm 3 15 45.00 

ΗΤΑ 2 20 40.00 

ΣΩΛΗΝΕΣ ΑΝΟΞΥ∆ΟΤΕΣ 12cm 6 10 60.00 

ΓΩΝΙΕΣ 12cm 3 10 30.00 

ΗΤΑ 2 15 30.00 

ΣΕΤ ΡΟΖΕΤΕΣ ΚΑΥΣΤΗΡΑ 2 40 80.00 

ΚΑΡΜΠΥΛΑΤΕΡ 2 82 164.00 

ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΑΥΡΕΣ 25cm 7 25 175.00 

ΓΩΝΙΕΣ 25cm 3 8 24.00 

ΗΤΑ 3 25 75.00 

  ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟ ΦΠΑ  

813.00 

  ΦΠΑ 23% 186.99 

  ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 

999.99 

». 

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72   

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση πίστωσης προµήθειας και τρόπος εκτέλεσης για κάλυψη 

αναγκών συντήρησης θερµαστρών του ∆ήµου» έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 
 

Β) Εγκρίνει την δαπάνη συνολικού ποσού 999,99  € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α., για την προµήθεια ειδών για την συντήρηση των θερµαστρών στα Κοιµητήρια και στο 

Αµαξοστάσιο του ∆ήµου. 

 

Γ)  Εγκρίνει την εκτέλεση της προµήθειας µε απευθείας ανάθεση µε απόφαση ∆ηµάρχου, σύµφωνα 

µε το άρθρ. 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µετά από γνωµοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης. 
 

-3- 

ΑΔΑ: 7Ε97Ω10-1Λ4



∆) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές, ως εξής: 
 

ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΩΛΗΝΕΣ 15cm 6 15 90.00 

ΓΩΝΙΕΣ 15cm 3 15 45.00 

ΗΤΑ 2 20 40.00 

ΣΩΛΗΝΕΣ ΑΝΟΞΥ∆ΟΤΕΣ 12cm 6 10 60.00 

ΓΩΝΙΕΣ 12cm 3 10 30.00 

ΗΤΑ 2 15 30.00 

ΣΕΤ ΡΟΖΕΤΕΣ ΚΑΥΣΤΗΡΑ 2 40 80.00 

ΚΑΡΜΠΥΛΑΤΕΡ 2 82 164.00 

ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΑΥΡΕΣ 25cm 7 25 175.00 

ΓΩΝΙΕΣ 25cm 3 8 24.00 

ΗΤΑ 3 25 75.00 

  ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟ ΦΠΑ  

813.00 

  ΦΠΑ 23% 186.99 

  ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 

999.99 

 

Ε) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 999,99  € σε βάρος του Κ.Α. 00.6495.001 του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την 
ένδειξη «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως (κάλυψη αναγκών συντήρησης θερµαστρών του 

∆ήµου: 999,99€) ».  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                   

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

 

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος 
 

                                                                                   3)  Χράπας Παντελής 
 

                                                                                   4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                                             

                                                                                - 4 -                                                                                                                                                                

 

 

ΑΔΑ: 7Ε97Ω10-1Λ4



 

Σέρρες   14   - 12 - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ε97Ω10-1Λ4


		2015-12-14T16:49:23+0200
	Athens




